
Protokół Nr 7/25 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

z 20 maja 2025 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki,  

w godz. od 14.00 do godz. 14.30. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył, witając wszystkich radnych, 

przewodniczący komisji Radny Paweł Iwanicki, stwierdzając quorum, przy którym 

może pracować komisja.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Paweł Iwanicki przedstawił poniższy porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 6/25 z posiedzenia z 16.04.2025 r. 

4. Petycja mieszkańców Białej z 21.03.2025 r. w sprawie interwencji dotyczącej 

planowanej zmiany patrona Szkoły Podstawowej w Białej im. ppor. Alfreda Sofki. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 3) Przyjęcie protokołu Nr 6/25 z posiedzenia komisji  

z 16.04.2025 r. 

Protokół Nr 6/25 z 16.04.2025 r. został przyjęty w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymujących 0. 

Ad 4) Petycja mieszkańców Białej z 21.03.2025 r. w sprawie interwencji 

dotyczącej planowanej zmiany patrona Szkoły Podstawowej w Białej im. ppor. 

Alfreda Sofki. 

Przewodniczący komisji Paweł Iwanicki przypomniał, że skierowano pismo do pani 

dyrektor Szkoły Podstawowej w Białej o udzielenie informacji czy podejmowane są 

działania związane ze zmianą patrona szkoły.  

Następnie przedstawił odpowiedź dyrektora Szkoły Podstawowej w Białej im. ppor. 

Alfreda Sofki z 23.04.2025 r. na pismo Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

Trzcianki OR.152.1.2025.MD z 11.04.2025 r. Pismo w załączeniu do protokołu.   

Dodał, że z powyższej informacji wynika, że patron Szkoły Podstawowej w Białej 

pozostaje nadal ten sam, co usłyszał również w trakcie osobistej rozmowy z panią 

dyrektor.  
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Przewodniczący komisji wyjaśnił, że propozycja odpowiedzi, którą komisja przygotuje 

w formie uchwały, po przyjęciu przez Radę, zostanie przekazana wnioskodawcy 

petycji.  

Zaproponował, aby w odpowiedzi między innymi zaproponować Radzie Miejskiej 

Trzcianki nie uwzględnianie petycji w związku z pismem pani dyrektor SP w Białej. 

Wniosek o interwencję w sprawie planowanej zmiany patrona szkoły na ten czas jest 

bezzasadny. Następnie odczytał propozycję projektu uchwały, którą Komisja 

przedstawi Radzie Miejskiej Trzcianki w odpowiedzi na omawianą petycję.  

Zaproponował poza informacjami dot. przebiegu procesu procedowania petycji  

w projekcie uchwały zawrzeć zapisy: 

„Na posiedzeniu w dniu 20 maja 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po 

zapoznaniu się z petycją oraz odpowiedzią Dyrektora Szkoły Podstawowej im. ppor. 

Alfreda Sofki w Białej z 23 kwietnia 2025 r., rekomenduje Radzie Miejskiej Trzcianki 

nie uwzględnić petycji. 

Z pisma Dyrektora Szkoły w Białej wynika, że inicjatywa zmiany patrona została 

odrzucona poprzez głosowanie przeprowadzone 28 marca 2025 r. w Szkole 

Podstawowej w Białej, w którym wzięli udział uczniowie, rodzice, nauczyciele  

i pracownicy szkoły. 

W związku z powyższym wnioskowana w petycji interwencja w sprawie zmiany 

patrona szkoły jest bezzasadna. 

Rada Miejska Trzcianki, po zapoznaniu się z petycją w sprawie interwencji dotyczącej 

planowanej zmiany patrona Szkoły Podstawowej im. ppor. Alfreda Sofki w Białej, 

mając na uwadze przedstawioną opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie 

uwzględnia żądań zawartych w petycji. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.”.  

Radny W. Natkaniec zwrócił uwagę, że w tym temacie podjęta była uchwała rady 

pedagogicznej SP w Białej i temat wróci do Rady Miejskiej, jeżeli złożony będzie do 

gminy wniosek o zmianę patrona. Na ten czas nic do gminy nie wpłynęło, a petycja 

wyprzedzała działania dyrektora szkoły.  

Radny M. Walkowiak dodał, że uchwałą rady pedagogicznej SP w Białej w sprawie 

zmiany patrona rekomendowano nadanie nowego patrona.  

Przewodniczący komisji prosił, aby radni wypowiedzieli się poprzez głosowanie za 

propozycją tj. nie uwzględniania petycji przez Radę Miejska Trzcianki. Radni przyjęli 

powyższe jednogłośnie. Głosowało 5 członków komisji.  

W trakcie posiedzenia przygotowano projekt uchwały, który stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Projekt zostanie przekazany przewodniczącemu Rady Miejskiej 

celem wprowadzenia do porządku obrad najbliższej sesji Rady.  
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Ad 5) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, przewodniczący komisji Paweł 

Iwanicki zamknął posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji 

Protokolant:                       /-/ Paweł Iwanicki 

/-/ Marzena Domagała         


